
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ZMĚNA č. 2 

ÚZEMNÍHO PLÁNU 

LUKAVICE 

 
 
 

 
NÁVRH 

 
POŘIZOVATEL:    Městský úřad Žamberk 

Odbor regionálního rozvoje a územního plánování 

Masarykovo náměstí 166, 564 01   Žamberk 

 

OBJEDNATEL:   obec Lukavice 

Obecní úřad Lukavice, Lukavice 117, 561 51 Letohrad 

    Zastoupený: Ilona Severová (starostka obce)  

     

SCHVALUJÍCÍ ORGÁN:   Zastupitelstvo obce Lukavice 

 

ZHOTOVITEL:   Ing. arch. Ondřej Skála 

    (číslo autorizace ČKA: 04464) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
OBSAH: 
 
 
 
 

1. ÚVODNÍ POZNÁMKY 
 
 

2. OBSAH ZMĚNY 
 

2.1 ZMĚNY V KAPITOLE   1. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 

2.2 ZMĚNY V KAPITOLE   2. KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT 

2.3 ZMĚNY V KAPITOLE   3. URBANISTICKÁ KONCEPCE VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

2.4 ZMĚNY V KAPITOLE   4. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY 

2.5 ZMĚNY V KAPITOLE   5. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO ZMĚNY V JEJICH VYUŽITÍ, 
ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOST KRAJINY, PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ, OCHRANA PŘED POVODNĚMI, REKREACE, 
DOBÝVÁNÍ NEROSTŮ 
 

2.6 ZMĚNY V KAPITOLE   6. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

2.7 ZMĚNY V KAPITOLE   7. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ 
OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM VYVLASTNIT 
 

2.8 ZMĚNY V KAPITOLE   8. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ 
PRÁVO 

 
2.9 VLOŽENÍ NOVÉ KAPITOLY ´STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ´ 

 
2.10 PŘIDÁNÍ KAPITOLY ´10. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ A K NĚMU PŘIPOJENÉ GRAFICKÉ ČÁSTI´ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
1. ÚVODNÍ POZNÁMKY 

 

Jelikož se jedná o celkové zásadní přepracování materiálů představujících Územně plánovací dokumentaci obce 
Lukavice v Čechách, nejsou v rámci popisu změn uvedeny konkrétní jednotlivé transformace či jednotlivé body, 
slova a obraty, ale jedná se vždy o rámcový popis vyskytujících se odlišností, náhrad a změn 

 

Přesně a důsledně zpracované a dohledatelné změny v jednotlivých kapitolách zachycuje část odůvodnění – 
´SROVNÁVACÍ TEXT´, kde je možno změny obsahu i formy vidět v grafickém zpracování, popřípadě je možno využít 
tzv. ´revizí textu´ v elektronickém zpracování. 

 

 
2. OBSAH ZMĚNY 

2.1 ZMĚNY V KAPITOLE   1. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 

V odstavci popisujícím vymezení zastavěného územní obce došlo k podrobnému popisu a vysvětlení zásadní vizuální 
i obsahové proměny  Změny č. 2 ÚP Lukavice spolu s přidáním podrobností a upřesněním veškerých jevů oproti 
předchozím existujícím územně plánovacím dokumentům.  
 
V rámci druhého odstavce bylo doplněno, že se jedná, v celém řešeném území, o jedno katastrální území.   
 
 

 
2.2 ZMĚNY V KAPITOLE   2. KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT 

V prvním odstavci jsou uvedeny platné aktualizace dokumentů PUR ČR a ZUR Pk. 

Druhý odstavec podrobněji rozvádí principy rozvoje území obsažené ve Změně č. 2 ÚP Lukavice. 

Další část kapitoly upřesňuje a opravuje některé původní jevy a doplňuje a zpřesňuje uváděné údaje na základě 
získaných podrobnějších podkladů a souvisejících materiálů. 

 
 

2.3 ZMĚNY V KAPITOLE   3. URBANISTICKÁ KONCEPCE VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

První odstavec zpřesňuje místopisné označení místního recipientu, resp. vodního toku ´Lukavický potok´. 

Zrušuje se celý druhý odstavec popisující již neexistující záměr vycházející z předchozí ZUR Pk. 

Třetí, čtvrtý a pátý odstavec doplňuje, zpřesňuje či nahrazuje jednotlivá slova či slovní spojení pro zpřehlednění 
obsahu textu popisujícího urbanistickou koncepci obce Lukavice. 
 
Výčet jednotlivých funkčních ploch s rozdílným způsobem využití (RZV) je v rámci této kapitoly zcela nahrazen novým 
zpracováním, stejně jako vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby, ploch změn v krajině a koridorů. Součástí 
textu je i popisné vysvětlení takto zásadního přepracování. 
 
Pro unifikaci veškerých částí územně plánovací dokumentace, především zajištění přehledu a jejímu sjednocení 
včetně uvedení relevance, došlo v rámci této kapitoly k novému přeznačení (přeindexování) všech návrhových ploch, 
ploch přestavby, ploch změn v krajině i vymezených koridorů a to spolu s uvedením původního značení (nejednotné 
značení a popis původního územního plánu i provedené Změny č.1.) z důvodu kontinuity, ale především z důvodu 
snazší dohledatelnosti a přímé orientace. 
 

 



4 
 

 
2.4 ZMĚNY V KAPITOLE   4. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY 

podkapitola 4.1.1: v prvním odstavci je přidána zmínka o průběhu komunikace I. třídy (I/11 – stávající) řešeným 
územím; druhý odstavec, ve svých částech, zpřesňuje popis zabývající se komunikacemi II. třídy a přidává zatřídění 
koridorů plošně vymezených z nadřazené dokumentace. Je přidán zevrubnější popis týkající se místních a obslužných 
komunikací. 
 
podkapitola 4.1.2: ruší původní označení ploch pro parkování a vymezuje parkovací plochy nové, včetně jejich nové 
indexace 
 
podkapitola 4.1.3: je zcela přepracována, reagujíce na již aktuální stav     
 
podkapitola 4.1.4: ´Letecká doprava´ je zcela nově přidána. Jedná se o potřebu vyplývající z požadavků Ministerstva 
dopravy 
 
podkapitola 4.1.5: ´Doprava drážní´ je zcela nově přidána, neboť v původně zpracovaných územně plánovacích 
dokumentech nebyla zanesena a v podmínkách Ministerstva vnitra je tento typ dopravy zmíněn.  
 
podkapitola 4.1.6: ´Vodní doprava´ je zcela nově přidána, neboť v původně zpracovaných územně plánovacích 
dokumentech nebyla zanesena a v podmínkách Ministerstva vnitra je tento typ dopravy zmíněn.  
 
 
 
podkapitola 4.2.1, odstavec Vodní toky a nádrže: svým časováním mění původní záměr vybudování záchytného 
prostoru v podobě poldru v opatření již realizované 
 
podkapitola 4.2.1, zásobování pitnou vodou: doplněn podrobnější popis koncepce zásobování pitnou vodu spolu 
s doplněním základních i podrobnějších údajů a specifikací 
 
podkapitola 4.2.1, odkanalizování a čištění odpadních vod: ruší se celý text popisující záměr vybudování kanalizačního 
systému a nahrazuje se novým textem popisujícím aktuální stav odkanalizování a řešení čištění odpadních vod na 
území obce Lukavice 
 
podkapitola 4.2.2, teplofikace, zásobování zemním plynem: rozšíření textu včetně doplnění specifikací 
 
podkapitola 4.2.3, zásobování elektrickou energií: v rámci textu dochází k aktualizaci indexu koridoru technické 
infrastruktury  a k celkově obšírnějšímu popisu. Dále jsou zde drobná upřesnění a zpřesnění používaných indexů  
 
podkapitola 4.2.4, spoje a telekomunikace: ruší se krátká věta ohledně sítě místních kabelů a doplňuje se celý 
odstavec popisující současný stav této oblasti technické infrastruktury 
 
podkapitola 4.2.5, nakládání s odpady: ruší se odstavec o záměru zřízení sběrného dvora a nahrazuje se textem, který 
popisuje aktuální stav problematiky odstraňování, likvidace a nakládání s komunálním odpadem 
 
 
 
podkapitola 4.3, občanské vybavení a veřejná prostranství: upravuje se samotný název podkapitoly a dochází ke 
zpřesnění a ujasnění záměrů spojených s občanskou vybaveností a veřejnými prostranstvími 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

2.5 ZMĚNY V KAPITOLE   5. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH A STANOVENÍ PODMÍNEK 
PRO ZMĚNY V JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOST KRAJINY, 
PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ, OCHRANA PŘED POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ NEROSTŮ 
 

odstavec 5.1, koncepce uspořádání krajiny: nahrazuje se celý název odstavce a s tím související a lépe odpovídající 
obsah textu 
 
odstavec 5.2, územní systém ekologické stability: do názvu podkapitoly je vnesena zkrátka ÚSES;. je zde připsáno, že 
v rámci řešeného území se nenachází prvky nadregionálního a regionálního ÚSES. Došlo ke zmínění existence 
a výskytu hranice CHOPAV ´Žamberk - Králíky´ na území katastru Lukavice v Čechách. 
 
Z důvodu poplatnosti se ruší odstavec popisující novou trasu lokálního biokoridoru navazujícího na sousední katastr. 
Tento zmiňovaný biokoridor je již zanesen do kompletního ÚSES v rámci celého předmětného území 
 

podkapitola 5.3, prostupnost krajiny: doplněna celá podkapitola 

podkapitola 5.4, protierozní opatření: doplněna celá podkapitola 

podkapitola 5.5, ochrana před povodněmi: došlo ke změně názvu podkapitoly a k výraznému doplnění především 
identifikačních údajů spojených se stanoveným záplavovým územím; nachází se zde zmínka o Povodňovém plánu  
 
podkapitola 5.6, rekreace: změna názvu podkapitoly a celková aktualizace a doplnění obsahu  

podkapitola 5.7, dobývání nerostů: doplněna celá podkapitola 

podkapitola 5.8, zájmy obrany státu: doplněna celá podkapitola na základě požadavků uvedených ve vyjádření 
Ministerstva obrany, sekce nakládání s majetkem odboru ochrany územních zájmů 
 

 

2.6 ZMĚNY V KAPITOLE   6. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

Doplňuje se rozsáhlý text podrobněji specifikující danou problematiku. Vzhledem k již překonanému dosavadnímu 
formálnímu zpracování je celá kapitola přeformulována a nově zpracována do ucelenější, podrobnější a přehlednější 
formy a to včetně zevrubné aktualizace veškerých podmínek využití (hlavní, přípustné, podmíněně přípustné, 
nepřípustné) a prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu. 

 
 
 
 

2.7 ZMĚNY V KAPITOLE   7. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, 
STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE 
PRÁVA K POZEMKŮM VYVLASTNIT 
 

V rámci kontinuity přepracování a aktualizace celé územně plánovací dokumentace je ve shodných intencích 
doplněna a upravena i tato kapitola. Je zde doplněna podkapitola ohledně ´staveb a opatření k zajišťování obrany 
a bezpečnosti státu´ a podkapitola ´asanace´ 
 

 

 

 

 



6 
 

 

2.8 ZMĚNY V KAPITOLE   8. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, PRO 
KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO 

 
Zrušují se uvedená opatření ke zvyšování retenčních schopností území, jelikož již byla realizována. Uvádí se zde, že 
nyní nejsou vymezeny žádné veřejně prospěšné stavby ani veřejně prospěšná opatření, pro která lze uplatnit 
předkupní právo 
 
 
 
 
2.9 VLOŽENÍ NOVÉ KAPITOLY – 9. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ  
 

Přidání celé kapitoly popisující stanovení kompenzačních opatření dle §50 odstavce 6 stavebního zákona 

 

 

2.10    PŘIDÁNÍ KAPITOLY 10. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ A K NĚMU PŘIPOJENÉ 
GRAFICKÉ ČÁSTI  

 

Kapitola pod původním pořadovým označením ´9´ 

 

Změněny údaje o počtu listů:     bude doplněno dle počtu listů výsledného elaborátu 

Změněny údaje o počtu výkresů:  bude doplněno dle počtu výkresů výsledného elaborátu; přeřazení Koordinačního 

výkresu do části ´B – odůvodnění´ 

 


